
1 
 

LĪGUMS Nr. 2014 – LLU – 69  

Ekstrudētu pārtikas produktu iepakojuma dizaina izstrāde ERAF projekta „Ar šķiedrvielām 

bagātinātu ekstrudēto pārtikas produktu izstrāde” ietvaros 

 

 

2014.gada 30.jūnijs         Jelgava 

 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte, reģ. Nr. 90000041898, tās zinātņu prorektora Pētera 

Rivžas personā, kurš darbojas uz LLU rektora pilnvaras Nr.4.3.-40/3 pamata, turpmāk tekstā - 

Pasūtītājs, no vienas puses, un SIA „DIENA PIRMS JĀŅU NAKTS”, reģ.Nr. 40003136867, 

tā valdes priekšsēdētāja Kārļa Krieķa personā, kurš darbojas uz statūtu pamata, turpmāk tekstā 

saukts - Izpildītājs, no otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk tekstā saukti – Līdzēji, 

pamatojoties uz LLU veiktā iepirkuma (id.Nr. LLU/2014/29/ERAF/mi) rezultātiem, noslēdz 

Pakalpojuma līgumu (turpmāk tekstā – Līgums) par turpmāk minēto: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs apņemas izstrādāt Pasūtītāja ražoto produktu iepakojuma 

dizainu un etiķeti (tālāk tekstā – DIZAINS), atbilstoši Izpildītāja iesniegtajam piedāvājumam 

LLU rīkotajam iepirkumam (id.Nr. LLU/2014/29/ERAF/mi) – Pielikums Nr.1, kas ir šī līguma 

neatņemama sastāvdaļa. 

1.2. Šis līgums nosaka sadarbības pamatprincipus, kuri ir spēkā, ja Līdzēji, nododot - pieņemot 

DIZAINA izgatavošanas pasūtījumu, rakstveidā nevienojas citādi.  

 

2. Līguma summa un norēķinu kārtība 

2.1. Šī Līguma pamatsumma bez 21% pievienotās vērtības nodokļa ir EUR 7 100.00 (septiņi 

tūkstoši viens simts euro 00 centi). Līguma summa ar 21% pievienotās vērtības nodokli ir EUR 

8 591.00 (astoņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit viens euro 00 centi). PVN 21% EUR 1 491.00 

(viens tūkstotis četri simti deviņdesmit viens euro 00 centi). 

2.2. Samaksu par veikto Pakalpojumu Pasūtītājs veic 15 (piecpadsmit) dienu laikā pēc 

pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas parakstīšanas, pārskaitot attiecīgo naudas summu 

Izpildītāja norēķinu kontā, kas norādīts Līgumā.  

2.3. Pasūtītājam nav pienākums apmaksāt Izpildītāja rēķinus vai segt jebkādas Izpildītāja 

izmaksas un zaudējumus par Pakalpojumiem, kurus Izpildītājs nav veicis un/vai par kuriem 

Līgumā noteiktajā kārtībā ir konstatēti un nav novērsti trūkumi. 

2.4. Ja Pasūtītājs neveic samaksu par Pakalpojumu laikā, tad Pasūtītājs maksā līgumsodu 0.5% 

apmērā no laikā nesamaksātā rēķina summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 5% no 

kopējās nesamaksātā rēķina summas.  

2.5. Ja Izpildītājs neievēro Līgumā noteikto Pakalpojuma izpildes termiņu, tad Izpildītājs maksā 

soda naudu 0.5% apmērā no nokavētā Pakalpojuma summas par katru nokavēto dienu, bet ne 

vairāk kā 5% no nokavētā pakalpojuma summas. 

2.6. Pasūtītājs ir tiesības vienpusēji ieturēt Izpildītāja maksājamo līgumsodu no līgumā 

noteiktajiem Pasūtītāja maksājumiem. 

2.7. Līguma finansēšana veikta no ERAF projekts „Ar šķiedrvielām bagātinātu ekstrudēto 

pārtikas produktu izstrāde, līgums Nr. JPA/2.1.2.2.4/13.09/003. 

 

3. Dizaina izgatavošanas un pieņemšanas kārtība 

3.1. Izpildītājs apņemas veikt savlaicīgu DIZAINA izgatavošanu, t.i., 10 (desmit) kalendāro 

dienu laikā no līguma noslēgšanas.  

3.2. Pasūtītājs DIZAINA izgatavošanai nepieciešamo papildus informāciju, t.i. informāciju par 

iepakojamo produktu, iepakojuma veidu un lielumu, iepakojumam izmantojamo materiālu, 

tekstu u.c. Pasūtītājs iesniedz Izpildītājam, var nosūtīt pa pastu, faksu, elektronisko pastu vai 

iesniegt personīgi Izpildītājam 



2 
 

3.3. Izpildītājs DIZAINAM izmantot Iepirkumam Nr. LLU/2014/29/ERAF/mi iesniegto skici. 

Izpildītājs šo materiālu pārveido tādā formā, kādā šo materiālu var izmantot DIZAINA 

izgatavošanai.  

3.4. Izpildītājs pēc DIZAINA pasūtījuma saskaņošanas, nodod Pasūtītājam pirmos DIZAINA 

paraugus 3 kalendāro dienu laikā. 

3.5. Pasūtītājs izskata no Izpildītāja saņemtos DIZAINA paraugus un 1 darba dienu laikā no 

saņemšanas brīža un paziņo Izpildītājam par savu pieņemto lēmumu - DIZAINA parauga izvēli 

un vēlamo labojumu noteikšanu. 

3.6. DIZAINA korekcijas Izpildītājs veic 1 darba dienu laikā no dienas, kad Pasūtītājs iesniedzis 

DIZAINA korekcijai nepieciešamo informāciju. 

3.7. Ja PASŪTĪTĀJS nokavē šī līguma 3.2. minēto termiņu, DIZAINA izgatavošanas termiņš 

tiek pagarināts par nokavētajām informācijas iesniegšanas dienām. 

3.8. Par DIZAINA galējā varianta (oriģināla) pieņemšanas dienu tiek uzskatīta diena, kad 

Līdzēju pilnvarotie pārstāvji paraksta pieņemšanas – nodošanas aktu, kas kļūst par šī Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu. 

3.9. Pēc norēķinu veikšanas ar Izpildītāju, saskaņā ar šī līguma noteikumiem, Pasūtītājs iegūst 

īpašuma tiesības uz izstrādāto DIZAINU un neierobežotas darba izmantošanas tiesības, kas nav 

pretrunā LR Autortiesību likumā noteiktajiem mantisko tiesību ierobežojumiem uz izstrādāto 

iepakojuma dizaina darbu. Izpildītājs nodod izstrādāto iepakojuma DIZAINU Pasūtītājam 

elektroniskā formātā. 

3.10. Ja Izpildītājs noteiktajā termiņā nav veicis Pakalpojumu, veicis nekvalitatīvi vai 

neatbilstoši tehniskajā specifikācijā noteiktajām prasībām, ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu 

laikā pēc Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšana tiek sastādīts defekta akts, 

kurā Pasūtītājs norāda atklātos trūkumus. Izpildītājam uz sava rēķina tie jānovērš 10 (desmit) 

dienu laikā.  

3.11. Defekta aktu paraksta Līdzēju pilnvaroti pārstāvji un tas kļūst par šā līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. Pasūtītājs samaksu par veiktajiem Pakalpojumiem veic pēc defekta aktā norādīto 

trūkumu novēršanas. 

3.12. Visā Pakalpojuma izpildes laikā Pasūtītājs nodrošina Izpildītāju ar visu darba kvalitatīvai 

izpildei nepieciešamo tehnisko informāciju. 

3.13. Izpildītājs apņemas bez Pasūtītāja piekrišanas neizpaust un neizmantot Pakalpojuma 

izpildes gaitā iegūto Pasūtītāja tehnisko informāciju. 

 

4. Garantijas 
4.1. Izpildītājs garantē, ka izstrādāto DIZAINU Izpildītājs nedublēs un/vai neizmantos citu 

pasūtītāju produkcijas izpakojuma dizaina izstrādei. 

4.2. Izpildītājs neatbild par Pasūtītāja produkta, kuram Izpildītājs izstrādājis DIZAINU, tirgus 

daļu un par produkta brenda reģistrācijas iespējamību.  

4.3. Kopā ar dizainu Izpildītājs, nodod Pasūtītājam dizaina mantiskās tiesības un tieši: 

- publiskot dizainu 

- reproducēt dizainu 

- reģistrēt dizainu, kā produkcijas preču zīmi 

- izmantot dizainu Pasūtītāja produkcijas reklāmai un pašreklāmai 

 

5. Dizaina kvalitāte 
5.1. Izpildītājam, izgatavojot DIZAINU, jāparedz, ka DIZAINU realizējot uz iepakojamā 

materiāla, tiks izmantoti tādi materiāli, tehnoloģijas, metodes, kas saskaņā ar valstī spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām pieļaujami saskarē ar pārtikas produktu. 

 

6. Konfidencialitāte 
6.1. Sadarbības laikā visa Līdzēju iegūtā informācija vienam par otru, t.sk. informācija par 

darījumiem, klientiem, tehnoloģijām, receptūrām, finansiālo situāciju, vadības stratēģiju, 

produktiem un pakalpojumiem ir konfidenciāla un nedrīkst tikt izpausta trešajām personām. 



3 
 

6.2. Nevienu ideju, koncepciju, paraugu, un jebkuru citu intelektuālās darbības rezultātu ko 

Pasūtītājs nodevis Izpildītājam saistībā ar šo līgumu, neatkarīgi no formas, kādā tas materializēts, 

ne arī informāciju par idejām un koncepcijām saistībā ar DIZAINU, Izpildītājs nedrīkst nodot 

trešajai personai, t.sk. arī masu mēdijiem  

6.3.Informāciju par DIZAINA izstrādāšanas procesā Izpildītāja izmantotajiem materiāliem un 

tehnoloģijām Pasūtītājs nedrīkst izpaust trešajām personām, t.sk. arī masu mēdijiem. 

6.4. Šajā līgumā norādīto konfidenciālo informāciju nedrīkst izpaust ne mutiski, ne rakstiski, ne 

audiālos, ne vizuālos, ne digitālos ierakstos . 

6.5. Šajā līgumā norādīto konfidenciālo informāciju, kas saistīta ar Pasūtītāja produkcijas 

DIZAINU, Izpildītājs tikai pēc rakstiskas saskaņošanas ar Pasūtītāju drīkst izmantot Izpildītāja 

uzņēmējsabiedrības prezentācijās, informatīvajos ziņojumos par Izpildītāja darbības veidiem un 

sniedzot pakalpojumus trešajām personām  

 

7. Atbildība un strīdu risināšanas kārtība 
7.1. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi tiks risināti savstarpēju sarunu ceļā, kas tiks 

attiecīgi protokolētas. Gadījumā, ja Līdzēji nespēs vienoties, strīds risināms tiesā Latvijas 

Republikas spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā. 

7.2. Ja viens no Līdzējiem pārkāpis šajā līgumā noteikto konfidencialitāti, vainīgais Līdzējs 

atlīdzina cietušajam Līdzējam nodarītos zaudējumus . 

7.3. Puses ir pilnā mērā atbildīgas par šajā līgumā noteikto saistību izpildi, izņemot pie FORCE 

MAJEURE (nepārvaramas varas – dabas stihijas, nelaimes gadījumi, ugunsgrēks, karš, likuma 

maiņa) un citiem neparedzamiem apstākļiem. 

 

8. Citi noteikumi 
8.1. Šis Līgums ietver visas Pasūtītāja un Izpildītāja vienošanās par Līguma priekšmetu un veido 

visu Līgumu kopumā un to nevar izmainīt vai labot bez abu Līdzēju rakstiskas vienošanās. 

8.2. Izpildītājs personālu, kuru tas iesaistījis Līguma izpildē, par kuru sniedzis informāciju 

Pasūtītājam un kura kvalifikācijas atbilstību izvirzītajām prasībām Pasūtītājs ir vērtējis, kā arī 

apakšuzņēmējus, uz kuru iespējām iepirkuma procedūrā Izpildītājs balstījies, lai apliecinātu 

savas kvalifikācijas atbilstību iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, pēc 

Līguma noslēgšanas drīkst nomainīt tikai atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 68.pantam. 

8.3. Pasūtītāja pilnvarotais pārstāvis šī Līguma izpildes laikā – Ilga Gedrovica, 

tel.Nr.26187991, e-pasts: ilga.gedrovica@llu.lv  
8.4. Piegādātāja pilnvarotais pārstāvis šī Līguma izpildes laikā – Iveta Galovecka, 

tel.Nr.67892709, e-pasts: iveta@dpjn.lv  
8.5. Līdzēju pilnvarotie pārstāvji ir atbildīgi par: 

 Līguma izpildes uzraudzīšanu, tai skaitā, preču pasūtīšana, preču pieņemšanas un 

nodošanas organizēšanu, preču pieņemšanas – nodošanas akta noformēšanu, iesniegšanu 

un parakstīšanu atbilstoši šā Līguma prasībām; 

  savlaicīgu rēķinu iesniegšanu un pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu apmaksai; 

  risināt organizatoriskos jautājumus, kas saistīti ar Līguma izpildi; 

 pilnvarotajiem pārstāvjiem nav tiesību izdarīt grozījumus šajā Līgumā un pielikumā.  

9.6. Jebkura rakstiska informācija Līguma sakarā (tai skaitā elektroniskā veidā vai pa faksu 

sūtīta) ir saistoša abiem Līdzējiem, un nepieciešamības gadījumā var kalpot par pierādījumiem, ja 

Līdzējs, kurš nosūtījis informāciju ir saņēmis apstiprinājumu no otra Līdzēja par informācijas 

saņemšanu. 

9.7. Līdzēji savstarpēji ir atbildīgi par otram Līdzējam nodarītajiem zaudējumiem, ja tie radušies 

viena Līdzēja vai tās darbinieku rupjas neuzmanības vai ļaunā nolūkā izdarīto darbību rezultātā. 

9.8. Ja kādam no Līdzējiem tiek mainīts juridiskais statuss, Līdzēja amatpersonu paraksta 

tiesības, īpašnieki vai vadītāji, vai kāds no Līgumā minētajiem Līdzēja rekvizītiem, telefona, 

faksa numurs, e-pasta adrese u.c., tad Līdzējs nekavējoties rakstiski paziņo par to otram 

Līdzējam. Ja Līdzējs neizpilda šī apakšpunkta noteikumus, uzskatāms, ka otrs Līdzējs ir pilnībā 

izpildījis savas saistības, lietojot šajā Līgumā esošo informāciju par otru Līdzēju. Šajā 

mailto:ilga.gedrovica@llu.lv
mailto:iveta@dpjn.lv


4 
 

apakšpunktā minētie nosacījumi attiecas arī uz Līgumā minētajiem Līdzēju pārstāvjiem un to 

rekvizītiem. 

9.9. Līgums ir sastādīts latviešu valodā uz 4 (četrām) lapām ar 1 (vienu) pielikumu 3 (trīs) 

eksemplāros, ar vienādu juridisku spēku, no kuriem divi glabājas pie Pasūtītāja, viens pie 

Piegādātāja. 

 

10. Līdzēju rekvizīti un paraksti 

Pasūtītājs: Izpildītājs: 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte  SIA „DIENA PIRMS JĀŅU NAKTS” 

Lielā ielā 2, Jelgavā, LV – 3001  

Reģ.Nr. 90000041898 

Valsts kase, kods: TRELLV22 

Konts LV14TREL916031903200B 

 

 

Zinātņu prorektors 

 

 

_______________________________   

P.Rivža 

 

Ernestīnes iela 18, Rīga, LV-1046 

Reģ.Nr. 40003136867 

A/S SEB banka, SWIFT: UNLALV2X 

Konta nr. LV64UNLA0002030467479 

 

 

Valdes priekšsēdētājs 

 

 

___________________________ 

K.Krieķis                                 

 

   
 

 


